CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 297/2020

Maringá, 20 de fevereiro de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, os motivos pelos
quais ainda não foi implantada rede de esgotamento sanitário sob as vias públicas existentes nos bairros
Condomínio Cidade Campo e Condomínio Ana Rosa, especificando se há previsão para a execução dessa
medida nos locais mencionados, uma vez que a ausência da rede coletora de esgoto gera riscos a saúde dos
moradores.

Atenciosamente, Vereador Carlos Emar Mariucci.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Emar Mariucci, Vereador, em 02/03/2020, às
16:27, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0169702 e o código CRC 029A7E7B.

20.0.000001541-6 0169702v2